

Uzasadnienie: dlaczego nasza rzeka/potok powinna zostać uznana za „Wypasioną Rzeczkę”:

NASZA WYPASIONA RZECZKA

Gmina Łososina Dolna, wioska Witowice,
Ma piękny krajobraz, który nas zachwyca.
W naszej miejscowości, wiecie czy nie wiecie,
Płynie rzeka Łososina- najczystsza w powiecie.
56 metrów ma ona długości,
15-20 metrów ma też szerokości.
Niemal cała zlewnia "obiekту" naszego,
Znajduje się na obszarze Beskidu Wschodniego.
Jest to rzeka górską ze skalistym dnem,
Które widać w czystej wodzie nocą oraz dniem.
Jest ona cudowna, lepszej nie znajdziecie,
Bo ta nasza rzeczka jest dla nas jak dziecię.
Wszyscy ludzie na wsi bardzo ją kochają,
I dlatego z głębi serca ciągle o nią dbają.
Nie rzucają śmieci, nie puszczają ścieków,
A nawet pilnują przyjezdnych "człowieków".
Którzy przybywając z niejednej krainy,
Chcą się zrelaksować szumem Łososiny.
A ta cudna rzeczka w podzięce im za to,
Obfituje w różne rybki w wiosnę, zimą, jesień, lato.
Bo jak wszyscy pewnie to zauważycie,
Tylko w czystej wodzie rybki mają życie.
Pływają tu klenie, pstrągi potokowe,
Już niejeden rybak stracił dla nich głowę.
Znajdzie się tu także jelec pospolity,
Strzelba potokowa i okoń sowity.
Bogactw tu natury znajdziecie bez liku,
Z daleka od wrzawy, zgiełku i innych okrzyków.
Na skalistych zboczach, obok naszej rzeczki,
Wiele też jest roślinności, "kumkają" zabczki.
W gęstych trawach można spotkać też zaskrońca,
Który zawinięty w kłębek grzeje się do słońca.
Dużo i owadów w pobliżu niej żyje,
Pasikoniki i ważki, fruwią motyle.
Po płaskich kamieniach pełzają jaszczurki,
A w rosnących tatarakach kukają kukułki.
Usłyszeć też można świergot innych ptaków,
Umiłają one chwile starszych i dzieciaków,
Którzy chcąc odpocząć od zgiełku, hałasu,
Przybywają tutaj, nie marnują czasu.
Spacerują brzegiem, w wodzie się pluskają,
Czy też leżąc na kocyku ciało opalają.
Inni zaś przybysze stawiają swe kroki,
Aby sobie obserwować przepiękne widoki.
Rzeka Łososina ma różnych przybyszów,
Którzy siedząc u jej brzegów wiersze sobie piszą.
Jej sąsiedztwo wszak kochają krówki i sarenki,
Które pasąc się na łące, patrzą na jej wdzięki.
Jej piękne zakola, wiry i zawroty,
Nawet umysł zwierząt zmuszą do roboty.
Krówki sobie myślą: "Jaka czysta ona,
Tak jak nasze pyszne mleko - też jest wypasiona".
Wszyscy zatem wiemy, od wielu już wieków,
Że jest ona dla nas "wypasioną rzeką".
Pamiętajcie zatem dorośli i dzieci:
NIGDY NIE WRZUCAMY DO NASZYCH RZEK ŚMIECI!!!
Bo wtedy te rzeczki odwdzięczyc się mogą,
Czystą i źródlaną, pitną, pyszną wodą.

Załączniki obligatoryjne:

1. Dokumentacja zdjęciowa z pomiarów – 3 zdjęcia
2. Dokumentacja zdjęciowa badanego odcinka rzeki/potoku- 2 zdjęcia.
3. Mapa lokalizująca badany odcinek rzeki/potoku.